
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103000173

173

Nº 210, quarta-feira, 30 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 - COREN/AC

Objeto: Aquisição de automóvel para atender a demanda do Projeto Mais Fiscalização do
Conselho Regional de Enfermagem do Acre.
Retirada do Edital: 29/10 à 17/11/2019 das 8h às 12h e das13h às 17h, junto a Comissão
Permanente de Licitação - Rua Floriano Peixoto, 1101, Dom Giocondo, Rio Branco - Acre,
CEP: 69.900-327, na cidade de Rio Branco, Estado do Acre - Fone (68) 3224-6697.
Data e hora do Certame: 18/11/2019 às 09h00min, conforme preâmbulo no Edital.

Rio Branco-AC, 24 de outubr0 de 2019.
RAIMUNDA DYELEN LEITE DA CRUZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019 - COREN/AC

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, som e imagen para atender a demanda
do prejeto Mais Fiscalização do Conselho Regional de Enfermagem do Acre.
Retirada do Edital: 29/10 à 17/11/2019 das 8h às 12h e das13h às 17h, junto a Comissão
Permanente de Licitação - Rua Floriano Peixoto, 1101, Dom Giocondo, Rio Branco - Acre,
CEP: 69.900-327, na cidade de Rio Branco, Estado do Acre - Fone (68) 3224-6697.
Data e hora do Certame: 18/11/2019 às 14h00min, conforme preâmbulo no Edital.

Rio Branco-AC, 24 de outubro de 2019.
RAIMUNDA DYELEN LEITE DA CRUZ

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2019. Objeto: Alienação de salas comerciais
localizadas na cidade de Umuarama/PR de propriedade do Conselho Regional de
Enfermagem do Paraná - COREN/PR. Data da Sessão pública: 04/12/2019. Horário: às
09h00 (horário de brasília). Local: Sede do Coren/PR, situada na Rua Professor João
Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba, Paraná. O edital e seus anexos estão disponíveis
no site www.corenpr.gov.br. Informações pelo fone: (41) 3301-8415.

LUIZ ANTONIO SCHIMINSKY
Coordenador de Licitações

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Analista - Área de Tecnologia da Informação, obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
GERALDO AVELINO DE OLIVEIRA NETO - 2º AMPLA CONCORRÊNCIA - ANALISTA

- ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do COREN-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 997/2015 Contrato: 32/2016 Contratado: GRUPO IMPAC TO
EMPREENDIMENTOS EIRELI Objeto: Repactuação de valores dos meses março a setembro
2019 Vigência: exercício 16/09/2018 a 16/09/2019 Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.33.90.037.003 - Serviços de Copeiragem - Nota de Empenho: 1988/2019 Valor
Anual: R$ 1.321,85 (hum mil trezentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos)
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 16/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1915/2018 Contrato: 18/2019 Contratado: RIOS COMERCIAL
MULTIMARCAS LTDA ME Objeto: aquisição de ar condicionado Vigência: exercício
01/11/2019 a 01/11/2020 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.005 - maquinas e
equipamentos Nota de Empenho: - Valor Anual: R$ 2.780,00 (dois mil setecentos e oitenta
reais) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 21/10/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 997/2015 Contrato: 32/2016 Contratado: GRUPO IMPAC TO
EMPREENDIMENTOS EIRELI Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 meses
Vigência: exercício 16/09/2019 a 16/09/2020 Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.33.90.037.003 - Serviços de Copeiragem - Nota de Empenho: 1773/2019 Valor
Anual: R$ 80.491,80 (oitenta mil quatrocentos e noventa e um reais e oitenta centavos)
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 16/09/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços especializados
em engenharia de segurança e medicina do trabalho - SESMT, firmado em 30/09/2019,
entre o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa LNS SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA-EPP, CNPJ n.º 11.928.080/0001-66. Objeto do Termo Aditivo:
prorrogação da vigência contratual e o reajuste do valor contratado. Processo: Pregão
Eletrônico n.º 27/2017; Contrato n.º 39/2017. Vigência: 02/10/2019 a 01/10/2020.
Valor do Termo Aditivo: R$ 45.852,47.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019 - UASG 926265

Nº Processo: 81746/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação, de
forma continuada, dos serviços de execução indireta de vigilância armada, diurna e noturna, nas
dependências e instalações do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA,
compreendendo o fornecimento de mão de obra, de uniformes e de equipamentos adequados à
execução dos trabalhos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
nos anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Prof. Aloisio de Carvalho Filho, 402 -engenho Velho de Brotas, -
Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926265-5-00024-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 30/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATOS DE CONTRATO

Assunto: Serviço de Alimentação; Fundamento: Lei n. 8.666/93; Processo: 93277/2019;
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 022/2019; Contratante: Crea-GO; Contratada: LTBA
Comércio e Serviços Ltda; Objeto: Prestação de serviços de alimentação para o evento
de entrega da obra de reforma geral da Inspetoria do Crea-GO em Mineiros-GO, que
será realizado no dia 23 de outubro de 2019; Valor do Contrato: R$ 5.960,00; Vigência:
21/10/2019 a 20/12/2019; Recursos Próprios: 6.2.2.1.1.01.04.09.048; Signatários:
Francisco Antônio Silva de Almeida - Presidente e Raquel Alves Ferreira - Contratada.
Goiânia, 28/10/2019.

Assunto: Serviços de locação de espaço físico e Alimentação; Fundamento: Lei n.
8.666/93; Processo: 93195/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n. 021/2019;
Contratante: Crea-GO; Contratada: Thile Hotel Ltda; Objeto: Contratação de empresa
hoteleira, sediada na cidade de Jataí - Goiás, especializada em prestação de serviços
de locação de espaço físico, contemplando infraestrutura, com auditório/sala com
capacidade para 50 (cinquenta) pessoas, e que atenda serviços de Buffet, tendo em
vista a realização do lançamento do Programa Mais Mulher; Valor do Contrato: R$
2.900,00; Vigência: 22/10/2019 a 21/01/2020; Recursos Próprios: 6.2.2.1.1.01.04.09.027
e 6.2.2.1.1.01.04.09.048; Signatários: Francisco Antônio Silva de Almeida - Presidente e
Adir Maria Ferronato Giordani - Contratada. Goiânia, 28/10/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Serviço de Alimentação e Ambientação; Fundamento: Lei n. 8.666/93; Processo:
92627/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n. 023/2019; Contratante: Crea-GO;
Contratada: LTBA Comércio e Serviços Ltda; Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de alimentação e ambientação para o evento de lançamento do
Programa Cidades Verdes que será realizado no dia 30 de Outubro de 2019, das 19h às
21h30, na Sede do Crea-GO.; Valor do Contrato: 9.035,00; Vigência: 28/10/2019 a
27/12/2019; Recursos Próprios: 6.2.2.1.1.01.04.09.048 e 6.2.2.1.1.01.04.09.052; Signatários:
Francisco Antônio Silva de Almeida - Presidente e Raquel Alves Ferreira - Contratada.
Goiânia, 28/10/2019.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 82/2016

Assunto: Serviços de Informática; Fundamento: Lei n 8.666/93; Processo: 72191/2018;
Modalidade: Contratação Direta - Inexigibilidade de Licitação; Contratante: Crea-GO;
Contratada: Imagem Geosistemas e Comércio Ltda; Objeto: Renovação de licenciamento de
uso do software ArcGIS Online para 05 (cinco) usuários nomeados, com 2.500 (dois mil e
quinhentos) créditos e prestação de serviços de manutenção/suporte técnico do software
ArcGIS, pelo período de 12 (doze) meses, para o Crea-GO; Valor do Aditivo R$ 24.575,43;
Recursos: Próprios 6.2.2.1.1.01.04.09.005; Vigência: 29/10/2019 a 28/10/2020; Signatários:
Francisco Antônio Silva de Almeida - Presidente e Ana Cláudia Fagundes Brum - Contratada.
Goiânia, 23/10/2019.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 29/2019

Concedente: Crea/GO. Convenente: Município de Piranhas. N Acordo: 029/2019. Objeto: a
realização de ações de parceria entre o Crea-GO e o Município de Piranhas no sentido de
permitir o compartilhamento de informações, com foco no aprimoramento da Fiscalização de
Obras e Serviços de Engenharia, Agronomia, Geologia, Geografia, Meteorologia e dos
Tecnólogos, públicas ou privadas, visando uma ação adequada de proteção aos cidadãos e à
sociedade, no que se refere aos direitos difusos e coletivos no Município, bem como, nas
edificações para população de baixa renda que integram o Programa de Engenharia Pública do
Crea-GO e, ainda, no cumprimento da legislação, das normas e dos regulamentos de cada
Partícipe deste Acordo. Vigência: até 31/12/2020. Assinatura: 17/10/2019. Gestor do Acordo:
Victor Martins Siqueira Resende.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 30/2019

Concedente: Crea/GO. Convenente: Município de Vicentinópolis. N Acordo: 030/2019. Objeto:
a realização de ações de parceria entre o Crea-GO e o Município de Vicentinópolis no sentido
de permitir o compartilhamento de informações, com foco no aprimoramento da Fiscalização
de Obras e Serviços de Engenharia, Agronomia, Geologia, Geografia, Meteorologia e dos
Tecnólogos, públicas ou privadas, visando uma ação adequada de proteção aos cidadãos e à
sociedade, no que se refere aos direitos difusos e coletivos no Município, bem como, nas
edificações para população de baixa renda que integram o Programa de Engenharia Pública do
Crea-GO e, ainda, no cumprimento da legislação, das normas e dos regulamentos de cada
Partícipe deste Acordo. Vigência: até 31/12/2020. Assinatura: 22/10/2019. Gestor do Acordo:
Victor Martins Siqueira Resende.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 31/2019

Concedente: Crea/GO. Convenente: Município de Jandaia. N Acordo: 031/2019. Objeto: a
realização de ações de parceria entre o Crea-GO e o Município de Jandaia no sentido de
permitir o compartilhamento de informações, com foco no aprimoramento da Fiscalização de
Obras e Serviços de Engenharia, Agronomia, Geologia, Geografia, Meteorologia e dos
Tecnólogos, públicas ou privadas, visando uma ação adequada de proteção aos cidadãos e à
sociedade, no que se refere aos direitos difusos e coletivos no Município, bem como, nas
edificações para população de baixa renda que integram o Programa de Engenharia Pública do
Crea-GO e, ainda, no cumprimento da legislação, das normas e dos regulamentos de cada
Partícipe deste Acordo. Vigência: até 31/12/2020. Assinatura: 22/10/2019. Gestor do Acordo:
Victor Martins Siqueira Resende.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 32/2019

Concedente: Crea/GO. Convenente: Município de Aragoiânia. N Acordo: 032/2019. Objeto: a
realização de ações de parceria entre o Crea-GO e o Município de Aragoiânia no sentido de permitir
o compartilhamento de informações, com foco no aprimoramento da Fiscalização de Obras e
Serviços de Engenharia, Agronomia, Geologia, Geografia, Meteorologia e dos Tecnólogos, públicas
ou privadas, visando uma ação adequada de proteção aos cidadãos e à sociedade, no que se refere
aos direitos difusos e coletivos no Município, bem como, nas edificações para população de baixa
renda que integram o Programa de Engenharia Pública do Crea-GO e, ainda, no cumprimento da
legislação, das normas e dos regulamentos de cada Partícipe deste Acordo. Vigência: até
31/12/2020. Assinatura: 22/10/2019. Gestor do Acordo: Victor Martins Siqueira Resende.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-30T02:38:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




